
 

Kanton Thurgau - OKP-Tarifen 2012 bis 2017 

AKUTSOMATIK 

Klinik / Spital Tarife 

tarifsuisse AG 

Tarife 

HSK AG 

Tarife 

CSS Gruppe * 

Tarife 

Assura – Supra ** 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Spital Thurgau AG 

(KS Frauenfeld und KS Münsterlingen) 

 

9'550 

 

9‘550 

 

9‘550 

 

9‘550 

 

9‘550 

 

9‘600 

 

9'550 

 

9‘650 

 

9‘600 

 

9‘600 

 

9‘600 

 

9‘600 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

9‘600 

 

9'550 

 

9‘650 

 

9‘600 

 

- 

 

- 

 

- 

Klinik Seeschau AG, Kreuzlingen 8'995 8‘995 8‘995 9‘295 9‘369 9‘450 8'995 8‘995 8‘995 9‘290 9‘330 9‘330 - - - - 9‘369 9‘450 8'995  8‘995 - - - 

Venenklinik Bellevue AG, Kreuzlingen 8'400 8‘400 8‘700 8‘700 8‘700 8‘850 8'400 8‘400 8‘700 8‘700 8‘700 9‘000 - - - - - 9‘000 8'400 8‘400 8‘700 - - - 

Herz-Neuro-Zentrum Bodensee AG, Kreuzlingen 9'800 9‘800 9‘690 9‘590 9‘480 9‘480 9'850 9‘800 9‘725 9‘500 9‘480 9‘480 - - - - - -   9‘690 - - - 

PSYCHIATRIE (ab 1. Januar 2018 hat die neue Tarifstruktur TARPSY Geltung) 

Klinik / Spital Tarife 

tarifsuisse AG 

Tarife 

HSK AG 

Tarife 

CSS Gruppe * 

Tarife 

Assura – Supra ** 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Spital Thurgau AG 

(Psychiatrische Klinik Münsterlingen) 

- Psychiatrie Erwachsene 

 

 

528 

 

 

543 

 

 

570 

 

 

580 

 

 

595 

 

 

605 

 

 

528 

 

 

543 

 

 

570 

 

 

570 

 

 

595 

 

 

605 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

528 

 

 

543 

 

 

570 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Clienia Littenheid AG, Littenheid                         

- Psychiatrie Erwachsene 1. bis 60. Tag 620 640 645 645 645 645 620 634 649 649 644 644 - - - - - - 620 640 645 - - - 

- Psychiatrie Erwachsene ab 60. Tag 560 560 485 485 485 485 560 565 560 560 475 475 - - - - - - 560 560 485 - - - 

- Kinder- und Jugendpsychiatrie 890 890 890 890 890 890 890 900 900 900 895 895 - - - - - - 890 890 890 - - - 

Klinik Aadorf AG, Aadorf 

- Psychiatrie Erwachsene 

 

369 

 

440 

 

465 

 

505 

 

525 

 

535 

 

410 

 

440 

 

490 

 

520 

 

520 

 

550 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

565 

 

369 

 

440 

 

465 

 

- 

 

- 

 

- 

REHABILITATION 

Klinik / Spital Tarife 

tarifsuisse AG 

Tarife 

HSK AG 

Tarife 

CSS Gruppe * 

Tarife 

Assura – Supra ** 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Spital Thurgau AG, Klinik St. Katharinental, 
Diessehofen 

                        

- geriatrisch***      565      560      -       

- internistisch 570 570 570 570 565 565 570 570 570 570 560 560 - - - - - - 570 570 570 - - - 

- muskoloskelettal 570 570 570 570 565 565 570 570 570 570 560 560 - - - - - - 570 570 570 - - - 

Rehaklinik Dussnang AG, Dussnang                         

- geriatrisch***      430      505      470       

- muskoloskelettal 360 360 360 420 430 430 360 360 360 415 435 470 - - - - - 470 360 360 360 - - - 

Klinik Tertianum Neutal, Berlingen                         

- geriatrisch 480 480 500 500 500 500 480 480 515 515 515 515 - - - - - 515   500 - - - 

Klinik Schloss Mammern AG, Mammern                         

- geriatrisch ***  1      575            575       

- internistisch-onkologisch  2 536 536 536 555 565 575 536 536 536 563 563 563 - - - - - 575 536 536 536 - - - 

- kardiovaskulär  3 536 536 536 555 565 575 536 536 536 563 563 563 - - - - - 575 536 536 536 - - - 

- muskoloskelettal  4 536 536 536 555 565 575 536 536 536 563 563 563 - - - - - 575 536 536 536 - - - 

- pulmonal  5 536 536 536 555 565 575 536 536 536 563 563 563 - - - - - 575 536 536 536 - - - 

- Frührehabilitation für Bereiche  2  bis  5 640 640 640 662 670 680 628 628 628 640 640 640 - - - - - 680 536 640 640 - - - 

Rehaklinik Zihlschlacht AG, Zihlschlacht                         

- Neurologisch, leichte Rehabilitation 520 525 525 525 525 505 525 525 525 525 525 525 - - - - - 525 525 525 525 - - - 

- Neurologisch, mittlere Rehabilitation 750 750 750 750 750 710 750 750 750 750 750 750 - - - - - 750 750 750 750 - - - 

- Neurologisch, schwere Rehabilitation 
inkl. Frührehabilitation 

 
1'160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1'175 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1‘160 

 
1'160 

 
1‘160 

 
1‘160 

 
- 

 
- 

 
- 

*Versicherer der CSS Gruppe waren bis Ende 2016 der tarifsuisse AG angeschlossen. Bei einem Strich (-) gelten die Tarife der tarifsuisse AG. - Genehmigte Tarifen sind in schwarzer Schrift aufgeführt 

**Nach 2014 sind Assura und Supra wieder der tarifsuisse AG angeschlossen. Bei einem Strich (-) gelten die Tarife der tarifsuisse AG. - Festgesetzte Tarifen sind in roter Schrift aufgeführt 

***Leistungsauftrag für die geriatrische Rehabilitation wurde ab 1. September 2017 erteilt. 


